
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE O VEŘEJNÉ 

ZAKÁZCE 

 
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 

se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853, DIČ: CZ00844853 

zastoupená Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

 

Identifikační údaje kontaktní osoby zadavatele: 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava  

IČ: 71332529 

 

Název veřejné zakázky a její numerická identifikace: 

Dodávka phacoemulsifikačního přístroje 

Identifikátor veřejné zakázky:  P17V00000004 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem je dodávka, instalace a uvedení do provozu phacoemulsifikačního přístroje, rok výroby 

2016 a mladší, pro potřeby zadavatele, splňující následující technické požadavky: 

  

 Kombinovaný přístroj na podvozku s brzdami včetně nutného příslušenství a spotřebního 

materiálu pro první uvedení do provozu. 

 

Požadované vlastností přístroje:  

Zadní segment: 

- řízená infúze 

- endo-osvětlení. koagulace 

- plně pneumatická vitrektomie 

- pneumatické nebo elektrické nůžky  

- funkce pro injektáž / odsáti nitro-očního plynu a oleje  

- vzduchová retinálni tamponáda. 

 

 

 

Přední segment: 

- řízená irigace/aspirace optimalizovaná fakoemulsifikace pomocí předozadního pohybu 

fakohrotu  

- přední vitretrektomie a koagulace. 



 

Upřesnění: 

- uživatelské rozhraní tvořené 17" barevnou dotykovou obrazovkou pro řízení a 

zobrazování funkcí postroje 

- kontinuita kombinovaných operací (přední/zadní segment) bez nutností přerušení 

zákroku kvůli výměně nástrojů 

- vysokorychlostní zadní vitrektom (max. frekvence až 10.000 seků /min.) s 

možnosti měnit průtok nezávisle na frekvenci sekání a vakuu pro 20,23,25 a 27 Ga, 

proměnlivé časování doby otevření aspiračního otvoru vitrektomu  

- možnost volby mezí režimy fluidiky peristaltika/ venturi  

- automatická kompenzace nitroočního tlaku během operace  

- integrované zařízení pro vložení operačních parametrů do video výstupu z kamery 

mikroskopu. 

- automatická identifikace příslušenství (automatické nastavení parametrů podle 

připojeného příslušenství) 

- výměna láhve s infúzním roztokem bez nutnosti přerušení operace 

 

Příslušenství: 

-   programovatelný nožní spínač pro ovládání přístroje – 1 ks 

-   dálkové ovládání - 1 ks  

-   fragmentační sonda pro endovýkony - 1 ks 

-   fako-koncovka – 4 ks 

 

Další požadavky zadavatele na předmět plnění: 

Zadavatel požaduje poskytnutí záruky za jakost minimálně 36 měsíců, a to jak na dodané zboží, tak 

v něm případně obsažený software, včetně servisní podpory na hardware a software. 

V rámci své nabídky dodavatel předloží doklad prokazující shodu požadovaného, resp. dodavatelem 

nabízeného zboží, vydaný příslušným orgánem, a to v českém jazyce nebo úředně ověřeném překladu 

do českého jazyka. Dodavatel je oprávněn v rámci prokázání kvalifikace předložit prostou kopii tohoto 

dokladu. 

Dodavatel uvede podrobnou technickou specifikaci nabízeného zboží, jeho součástí, příslušenství a 

požadovaného vybavení v příloze č. 1 obchodních podmínek (kupní smlouvy), která bude podepsaná 

oprávněnou osobou. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč (dodavatel) po dobu záruky bezplatně poskytoval záruční servis 

v místě plnění a v tomto rozsahu:  

- provádění pravidelných bezpečnostně-technických kontrol dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen „zákon č. 268/2014 Sb.“) a dle 

požadavků výrobce, prodávající rovněž zodpovídá za dodržování předepsaných lhůt, 

- provádění servisu a oprav dle §§ 64 a 66 zákona č. 268/2014 Sb. a dle platných technických 

norem, 

- provádění revize elektrických zařízení dle platných ČSN EN 60601-1 a ČSN EN 62353 a dle 

požadavků výrobce, 

- v případě, že se jedná o zdravotnický prostředek se zdrojem ionizujícího záření, požadujeme 

po dobu záruky zajištění zkoušek dlouhodobé stability dle zákona č.18/1997 Sb., o mírovém 

využívání jaderné energie a ionizujícího záření („atomový zákon“), 

- v případě, že se jedná o zdravotnický prostředek s měřící funkcí, požadujeme provádění 

pravidelných předepsaných ověření, popř. kalibrací dle požadavků zákona č. 505/1990 Sb., o 

metrologii, v platném znění a dle požadavků výrobce, 

- provádění aktualizace a upgrade softwarového vybavení přístrojů, 

- náhradní díly s spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a prohlídek 

poskytne prodávající bezplatně. 

V rámci záručního servisu bude uchazeč (dodavatel) pravidelně provádět bezplatně prohlídky přístrojů 

a jejich údržbu (dále též „odborná údržba“) dle doporučení výrobce, tak aby byla po celou dobu 



záruky zajištěna plná funkčnost přístroje. Odborná údržba dle tohoto odstavce zahrnuje servisní úkony, 

zejména technickou podporu, práci a cestu technika, servisní prohlídky apod.  

V rámci své nabídky dodavatel předloží popis a fotografie (např. ve formě brožury) jím nabízeného 

zboží. 

Předmětem veřejné zakázky je rovněž předvedení funkčnosti nabízeného zboží a seznámení 

zaměstnanců kupujícího s obsluhou zboží tak, aby jej byli schopni řádně užívat, dodání veškerých 

návodů k použití a údržbě dodávaného zboží v českém jazyce, technické dokumentace v českém 

jazyce a uživatelské dokumentace v českém jazyce, a to vždy během záruční doby na vyžádání 

zadavatele, včetně přeložení pověření konkrétního školitele výrobcem v souladu s platnými právními 

předpisy. 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti nabízeného zboží. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Cena za poskytnuté plnění bez DPH: 1.448.258,00 Kč. 

Cena za poskytnuté plnění s DPH: 1.752.392,00 Kč. 

 

Druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka 

 

Druh zadávacího řízení a doba jeho zahájení: 

Zjednodušené podlimitní řízení, které bylo zahájeno dne 31.01.2017 uveřejněním Výzvy 

k podání nabídek neomezenému počtu dodavatelů na profilu zadavatele. 

 

Označení účastníků zadávacího řízení (identifikační údaje všech účastníků): 

1) Medicontur CZ, s.r.o.,  

IČ: 02400758, 

se sídlem Gajdošova 4392/7, Židenice, 615 00, Brno 

2) Askin & Co., s.r.o., 

IČ: 48399965 

se sídlem Palackého 1329/50, 741 00, Nový Jičín 

3) Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o,  

IČ: 26427389 

se sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00, Praha 4  

 

Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

1) Medicontur CZ, s.r.o.,  

IČ: 02400758, 

se sídlem Gajdošova 4392/7, Židenice, 615 00, Brno 

Účastník vyloučen dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro nesplnění zadávacích 

podmínek, neboť v krycím listu neuvedl číselně vyjádřitelná kritéria hodnocení, čímž 

se stala celá nabídka nehodnotitelnou. 

 

2) Askin & Co., s.r.o., 

IČ: 48399965 

se sídlem Palackého 1329/50, 741 00, Nový Jičín 



Účastník vyloučen dle ust. § 48 odst. 2 písm. a), b) ZZVZ pro nesplnění zadávacích 

podmínek, neboť ve lhůtě podle ust. § 46 ZZVZ neposkytl součinnost k objasnění své 

nabídky.  

 

  

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva (identifikační údaje vybraného 

dodavatele): 

1) Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o,  

IČ: 26427389 

se sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00, Praha 4 

Výše uvedený dodavatel je jediným dodavatelem, se kterým byla uzavřena smlouva na tuto 

veřejnou zakázku. 

 

Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Není takovéhoto poddodavatele 

 

Odůvodnění postupu dle ust. § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ: 

Zadavatel nepoužil takovéto postupy 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel zadávací řízení nezrušil 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel umožnil podat nabídky písemně v listinné podobě, a to zaslané nebo osobně 

doručené na adresu kontaktní osoby zadavatele. Nabídky v listinné podobě se mohly podávat 

pouze v uzavřené obálce, označené názvem zakázky „VZ Dodávka phacoemulsifikačního 

přístroje – NEOTEVÍRAT“. 

 

Zadavatel zvolil výše uvedený postup zejména proto, aby naplnil zásadu zákazu diskriminace 

upravenou v ust. § 6 odst. 2 ZZVZ tím, že případné nabídky umožnil podat i takovým 

účastníkům, kteří by neměli dostatečné materiální vybavení, schopnosti, časový prostor apod., 

jim umožňující, podat nabídku v elektronické formě.  

 

Soupis osob a přijatých opatření dle ust. § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: 

Není takovýchto osob ani opatření, neboť nebyl zjištěn střet zájmů žádné osoby podílející se 

na veřejné zakázce či zadávacím řízení. 

 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nerozdělil tuto veřejnou zakázku na části, neboť tato skutečnost plyne ze 

samotné povahy předmětu plnění, když se jednalo o koupi jednoho samostatného a uceleného 

přístroje.  

 

Odůvodnění stanovení požadavku dle ust. § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: 



Zadavatel nepožadoval prokázání obratu 

 

V Karviné dne 22.01.2018 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

                  příspěvková organizace 

    zastoupená Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce, ředitelem 

      i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2018-01-22T09:21:08+0100




